
場所などの詳細は 

後日お伝えします 

 

                                                                                    
 

 新年あけましておめでとうございます。新しい年が始まり、気持ちも新たに子どもたちを迎えました。 

楽しいことが起こりそうな予感と期待にあふれている年始。子どもたちはいろいろなことに興味を示し 

   チャレンジしています。ゆっくりとした時間の流れを大切にしながら、新年ならではの前向きな気持ちを 

   後押ししていきたいですね。今年も、一人ひとりに寄り添いながら、保護者の皆さまと連携し笑顔あふれる

1 年になりますよう、職員一同努めてまいります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                  

 

                  ＜ １月 の 行 事 予 定 ＞ 
 

 

７日（火） 七草      ２０日（月） おはなし会（１・２・４歳児） 

１０日（金） 鏡開き ２４日（金） 誕生会 

１６日（木） お店やさんごっこ 

（3・4・5 歳児）  

３１日（金） 節分 

 

  
 

             

 
  

進級に向けたお話を中心に行います。お忙しい時期と存じますが、ぜひご参加ください。 

開始時刻は １６：００ とさせていただいております。(～17:30を予定しています) 
 

0 歳児  はな組 2月１２日（水）   

1 歳児  つくし組・たんぽぽ組 2 月７日(金) 

2 歳児  すみれ組・もも組    2 月４日(火) 

3 歳児  ひまわり組 2 月６日(木)  

4 歳児  さくら組  2 月１３日(木)  

5 歳児  すずらん組 2 月１４日(金)   

    ※すずらん組は親子イベントの後に行います。 

      

 

                              
 

  コドモンの「連絡帳機能」導入について 
 

  この度、保護者の利便性や保育・教育の質の向上を目的に、現在利用している連絡帳に代わり、「コドモン」の 

「連絡帳機能」を導入する事となりました。つきましては、今後のお子さまの様子や体調などのやりとりは    

コドモンアプリで行います。 

＜運用開始スケジュール＞２０２５年１月１４日火曜日〜 
※アプリは 1 月 6 日から打ち込める設定になっていますが、実際の使用は 14 日からとなります。 

＜みなさまへのお願い＞朝 10 時までにコドモンの連絡帳へのご記入をお願いします。 

  ※園からの発信は夕方１６時３０分です。その他、排泄など変更事項がある場合は、その都度更新いたします。 

＜操作方法＞・お子様の様子を記入する場合 

         アプリ下部にある「連絡」から「連絡帳」を開いてご記入ください 

・施設からの連絡を確認する場合 

         ホーム画面に表示されるお知らせからご確認いただけます 

 

【あいじえんだより】 
 

２０２5 年１月 1日   戸塚愛児園 

クラス会の日程について 

コドモンのお知らせ 


